Libenti animo occasionem arripio profundae aestimationis meae sensa Excellentiae Tuae Reverendissimae depromendi tuisque commendatus precibus permaneo Excellentiae Tuae Reverendissimae addictissimus in Christo

Archiepiscopus Thebar., Nuntius Apostolicus.

137 Lásd: 167. számú dokumentum.

170. Vécsey Aurél helynök felterjesztése Angelo Rotta budapesti nunciushoz a tarcali görögkatolikus hívek rítusváltóztatási kérelme tárgyában

Sátoraljaújhely, 1934. június 22.

AAV Arch. Nunz. Ungh. 45 fasc. 2/2 fol. 301rv. Tisztázat.

Kassai Apostoli Kormányzóí Helynökség, Sátoraljaújhely.
Vicariatus Administraturae Apostolicae Cassoviensis, Sátoraljaújhely.
Nr. 1311/1934.
8217/34 II.or.

Excellentissime ac Reverendissime
Domine Archiepiscopo, Nunti Apostolice!

Fideles graeci ritus in Tarczal commorantes, qui jam elapso anno licentiam ad ritum latinum transeundi petierant, perseveraverunt in hac intentione. Notabilis pars eorum, fere centum – exasperati ob dilatam licentiam – in apostasiam abierunt: sese „absque confessione” declarantes, tum penes auctoritatem, civilem, tum penes officium parochiale graeci ritus (quod est in vicino pago Bodrogkeresztur).

Duobus graecis – propter imminens grave periculum – Reverendissimus Dominus Auditor Kaldewey nr. 7248/1933. transitum ad ritum latinum permisit. (Cuius tamen licentiae notitiam, a parcho latino officiose transmissam, parochus graecus Bodrogkereszturiensis non vult acceptare, uti patet ex eius charta postali sub nro. acclusa).

Nunc isti apostatae inde a pluribus mensibus pagano modo vivunt, absque sacramentis; liberique eorum neonati non baptizantur. Attamen profitentur se noluisse fidem negare, sed solum liberari voluisse a iurisdictione graeca. Haec enim cum sit iurisdicatio personalis, quae exercetur in minoritate religiosa in his Hungariae partibus, multa incommoda iuridica et pecuniaria secumfert. Deberent scholam separatam fundare, tributa ecclesiastica solvunt sacerdoti, qui non habitat loco, cum tamen exercitiis religiosis semper in ecclesia latini ritus vacent, iam ab immemoriali. Quodsi parentes liberos ad doctrinam religiosam sacerdotis latini ritus mitterent: sacerdos graecos semper habet ius hos liberos reclamandi. Et brachium saeculare auctoritatis civilis liberos graeci ritus etiam vi compelleret ad frequentendam doctrinam religiosam graecam. Nec iuvaret expressa voluntas parentum, nam leges civiles huiusmodi negotia technice et mechanice tantum considerant et inexorabiliter executioni mandant. Se semper paratos declarant ad revertendum ex apostasia in sinum Ecclesiae, sed unice ad ritum et iurisdictionem Latinae Ecclesiae.